
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Porano, 23/05/2023 
 

 

 

PROVVEDIMENTO 
 
REVOCA IN AUTOTUTELA DEL  PROVVEDIMENTO DI DECISIONE DI CONTRATTARE 
PROT. N. 0005590 DEL 19/12/2022 E SUCCESSIVI ATTI PER L’ACQUISIZIONE 
URGENTE ED INDISPENSABILE  DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE GRUPPO DI 
CONTINUITÀ RIELLO MOD. MST 60 CHE PREVEDE LA SOSTITUZIONE DELLE 
BATTERIE, AGGIORNAMENTO FIRMWARE E CALIBRAZIONE, MEDIANTE  
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO   AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETTERA A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, NELLA L. 
120/2020, AGGIORNATO DALL’ART. 51 DEL D. L. 31 MAGGIO N. 77 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN L. 108/2021. 
 
CIG Z7D391EBBB 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Decisione di contrattare Prot. 0005590 del 19/12/2022;  
 
CONSIDERATE le disposizioni del Decreto Legge n.120 del 11 settembre 2020 che 
prevedono l'aggiudicazione o l'individuazione definitiva del contraente entro il termine di 
due mesi dalla data di adozione dell'atto di avvio del procedimento; 
 
RILEVATO che dal momento della pubblicazione della decisione di contrattare la 
procedura è stata sospesa per valutare l’acquisto di un nuovo gruppo visto che quello in 
uso cominciava a presentare ulteriori problemi non più risolvibili con la sola sostituzione 
delle batterie. 
 
CONSIDERATA l’urgenza si intende riproporre allo stesso operatore economico la 
medesima procedura; 
 
INFORMATO il Responsabile Unico del Procedimento; 
 



 
 

 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-
quinquies della legge 241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in 
autotutela; 
RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di Decisione di 
Contrattare Prot. 0005590 del 19/12/2022, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 
241/1990;  
 

DISPONE 
 

1- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il 
Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 0005590 del 19/12/2022 
concernente la procedura di acquisizione del servizio di manutenzione gruppo di 
continuità Riello mod. mst 60 che prevede sostituzione delle batterie, aggiornamento 
firmware e calibrazione. 

2- Di revocare il CIG Z7D391EBBB relativo alla procedura; 

3- Di provvedere all’annullamento del CIG 

4- Di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura. 
 

 

 

Il Direttore  
Dr. Carlo Calfapietra 


		2023-05-23T15:34:38+0200
	Carlo Calfapietra




